AC 100:12/2, p.16, L29-p.17, L6, c.1476: † domnus Henricus Bor, Vicarius domus Nove Lucis Sancti Salvatoris prope Traiectum, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem]. Et similiter dictus domnus Henricus Bor habet anniversarium perpetuum per totum ordinem associandum cum proximo anniversario currente post diem obitus eius, qui fuit II^a Aprilis; scribantur hec in calendarijs conventualibus domorum Ordinis.

LE VASSEUR (L.), *Ephemerides*, T. I, p. 426ab, II die Aprilis, Henricus Bor. Vicarius Ultrajecti: De quo Chronicon Cartusie Ultrajectinæ et Arnoldus Raissius in suo Gazophylacio Belgico agunt his verbis: « Anno 1473, 4^o Nonas Aprilis, obiit V. P. domnus Henricus Bor, Ultrajectensis, qui multis annis officium Vicarii exercuit in hac Domo. Cum aliquando circa eius sepulchrum foderetur, mira fragrantia ad ejus tumulum egressa dicitur. Hic ante Ordinis ingressum, cum a quadam velata sanctimoniali ad luxuriam tentaretur, respondit nullam se rem velle habere cum huiusmodi velatis; quo audito illa confestim velum de capite traxit, atque in ignem projecit, sic inquam « pereat professio quemadmodum hoc velum ab igne consumitur. » Mirum dictu! in medio ignis non est consumptum velum, quo viso, illa confusa et iste salubriter conversus sæculum reliquit, et in præfato Novæ Lucis sancti Salvatoris Ultrajectensi cænobio habitum suscepit. Vixit in ordine 43 annos. *Chronicon huius Cartusia.*

L. Van Hasselt, *Het necrologium van het karthuizer-klooster Nieuwlicht of Bloemendaal buiten Utrecht*, Utrecht, 1886, p. ??? O. d. l. Elizabeth, filia Jacobi Taets; O. Everardus Taets, civis Trajectensis, fidelis amicus do.; Elizabeth, matris confrater nostri, d. Henrici Bor[re] ..

ChM086

Henricus de Bruxella.

d - 1390/1410.

e - Beaune P c.1425-c.1426.

f - 19 octobre 1435. **Rien dans c.1436 !**

Lamalle, p. 21 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui non fuerunt hic anno M^oCCC^oXC^o sed postea venerunt et sunt defuncti usque ad anum M.CCCC.LVI.), dominus Henricus de Bruxella, monachus hic et alibi prior.

Lamalle, p. 48 : **anno 1435** dominus Henricus de Bruxella, monachus huius domus fuit **institutus per capitulum generale prior Belnæ**. Obiit 14 kalendas novembris

Pede fol. 11 : domnus Henricus de Bruxella, monachus professus hujus domus qui anno **1425 hinc missus est prior** ad domum Belnae, et obyt 19 octobris.

AC 100:8, p. 90, L17-19, c.1425 : priori domus Fontaneti prope Belnam fit misericordia, et præficimus in eadem domnum Henricum de Brucella monachum professum domus Capelleæ Beatæ Mariæ.

AC 100:10, p. 92, L22-23, c.1425 : Domnum Henricum de Bruxella monachum dicte domus (Capelle] præficimus in priorem domus Belne.

AC 100:24, p. 72, L3-5, c.1425 : domnum Henricum de Bruxella monachum dicte domus (Capelle] præficimus in priorem domus Belne.

AC 100 : 8, p. 111, L21-22, c.1426 : priori domus Fontaneti fit misericordia, et præficimus ibidem in priorem domnum Henricum Antipedis monachum professum domus Divionis.

Arsenal:

Schrije 61.

LiM072

Henricus Christiani.

a - p.: Mathieu Christiani, procureur de la cour de Liege.

d - ca 1610.

e - proc ? - ?

cité c.1637

Lo hos c.1637-c.1638

Ch c.1638

SM vic ? novembre 1638- ? décembre 1640.

f - 17 janvier 1654.

Stiennon, MB, p. 514 et 517:

AC 100/34, p. 67, c.1637 : *domnus Henricus Christiani vadat ad domum Lovany*

AC 100/28, p. 127, c.1638 (RABg CE 966): *domnus Henricus Christiani (hospes domus. Lovanij) vadat ad domum Cappella*

AC 100/34, p. 136, c.1654 (RABg CE 2481): *domnus Henricus Christiani prof. domus Leodii*

AC 100:27/5, p. 80, L14-15, c.1654: *domnus Henricus Christiani, professus domus Leodij.*

RAR 41 et 42.

AEL, Chartreux, obituaire, 17 janvier : *Obijt A° 1654, 17^a Jan : domnus Henricus Christiani prof : et alias procurator domnus huius.*

NLM045

Henricus Geelen.

e - P.c.1734-c.1735.

ChM087

Henricus van Loen

alias **de Loe**.

b - Louvain

ca 1406.

c - études a Louvain: magister artium ca 1428,
théologie; fonda la pédagogie du Porc; régent, professeur et recteur.

d - entré le 11 juillet 1441.

e - vic 1441/1442-1445

P 1445-1456

Bx rec 1456-1458

Bx P 1458-c.1475

Ch cité c.1475-1477

Ch vic ca 3 décembre 1477- †.

cvs 1449-1457.

f - 3 février 1481.

g - auteur.

Delvaux, MB, p. 1433 et 1442:

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, 152a-153a, Henricus Loe , 3 februari. Protoprior Bruxellæ. Theologus percelebris magna pietate ac virtute præditus, cuius tam insignis erat eloquentia et prudentia, ut sequaces plurimos, paucos vero habuerit coæquales; dum Lovanii Porcense collegium regeret non minus sanctitatis opinione, quam raræ eruditionis fama, erat apud omnes nominatissimus. Divino autem afflatus Spiritu in Cartusiæ Capellæ inter monachos annumeratus, tanta humilitate, sui contemptu, abstinentia, disciplinæ regularis observantia, cæterisque virtutibus effulsit, ut post exactam tyrocini probationem statim ad Vicarii munus, deinde in locum Laurentii Cartusiæ Capellæ prioris meritissimi monachorum unanimi consensu suffectus fuerit. Per octo annos suæ Provinciæ Visitoris officium summa cum laude, prudentia et zelo exercuit. Deinde ob novam plantationem Domus Gratiae juxta Bruxellas, prior illic accitus, locum hunc incolens per viginti annorum spatia, monachis ampliavit et possessionibus ac ædificiis. Verum senio gravis ad magnam ejus instantiam absolutus a Superioris officio rediit ad Capellæ Domum. Hic ob eximisericordiam vitæ probitatem, morum innocentiam et humanitatem Pater Patrum vulgo nuncupabatur. — Vir sibi durus singulari quadam in omnes afficiebatur benignitate. In tanto autem litterarum famæque fastigio, nihil sibi penitus arrogans se demittebat infra omnes, semper sui ipsius contemptus captans occasionem. Aliquando insidens asello per civitatem Bruxellensem exceptit hilari vultu puerorum ludibria, multos interim rapiens in admirationem humilitatis tantæ, qui religiodi Patris virtutum venerabantur. Mira erga monachos afflictos atque angustia pressos in Henrico pietas elucebat, tantaque in eos commiseratione ferebatur, ut eorum casus et mœreros veluti proprios defleret, nihilque relinqueret intentatum, quo modis omnibus sublevaret eorum miserias, et revocaret ad mentem meliorem. Spirituales viros et monachos libris conscribendis dedito summo amore prosequabatur. — Devotionis et orationis illius vim et efficaciam haud facile est enarrare, tam enim ardentem et tanto spiritus impetu in Deum orando ferebatur, ut quasi velociorem animi volatum corpore quoque ipso sequi contenderet, aliquoties contigeret ipsum in æra sublevari. Jam septuagesimum quintum annum attigerat vigiliis, jejuniis aliisque mortificationibus attritus, cum summa illa Dei sapientia et voluntas, quæ rebus omnibus metam et terminum præstitit, finem quoque servi sui laboribus voluit imponere. Itaque jam dudum cœlo maturum Patrem Loenium evocavit anno 1481, die 3 Februarii, æternitatis præmisericordia. percepturum, postquam in Religionis agro propriis virtutibus excolendo per quadraginta annos desudasset. Aduit morienti venerandus Pater Arnoldus Kaermans Capellæ moderator, qui cum præreptum sibi Henricum doleret, ingemiscens ait: « Quorsum, mi Pater, tu pergis et cur me his in cladibus derelinquis? Utinam tecum nunc moriar qui vivere sine te non valeo! » Quod ubi dixit, mœrore pariter et languore correptus comedere ultra non potuit, sed non diu parenti superstes ipsum paulo post subsecutus est. **Dorlandus liber 7, Chronici Cartus. cap. 31. Arnoldus Bostius. Possevinus in Apparatu. Sixtus Senensis in Bibliotheca. Arnoldus Raissius in Auctuario ad Molanum. Clemens Bohic in Historia ms. Cartusien. Georgius Garnefelt in Catalogo seu Indiculo SS. Ordinis Cartus.**

AC 100:3: p. 173, L34, c.1445: priori domus Capelle Beate Marie prope Angiam non fit misericordia.

AC 100:3: p. 198, L6, c.1446: priori domus Capelle Beate Marie prope Angiam non fit misericordia.

AC 100:11: p. 58, L26, c.1446: priori domus Capelle Beate Marie prope Angiam non fit misericordia.

AC 100:11, p. 95, L40-41, c.1450 : Collacionem faciet anno futuro prior domus Capelle Beate Marie prope Angiam.

AC 100:11, p. 152, L35, c.1456 : priori domus Capelle Beate Marie in Angia non fit misericordia.

AC 100:11, p. 153, L6-9, c.1456 : priori domus Sancte Katerine prope Antwerpiam non fit misericordia. Et scriptis domni Ostonis monachi professi dicte domus prior Capelle respondebit, cuius informacioni idem monachus acquiescat, cavens ne ulteriori inquietudine in eadem materia se et alios involvat.

AC 100:11, p. 153, L30-31, c.1456 : Provinciam Picardie Remocioris visitabunt priores Vallisregalis prope Gandavum & Capelle.

AC 100:11, p. 173, L4-8, c.1458 : Novam plantacionem prope Bruxellam certis & honestis respectibus pro favore eiusdem Ordini nostro incorporamus ; et domus nostre Domine de Gracia appellari volumus ; In nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti, Amen. Et preficimus in priorem dicte domus dominum Henricum, Rectorem eiusdem

AC 100:12/2, p. 77, L21-24, c.1481 : † dominus Henricus de Loe, Vicarius domus Capelle, qui fuit alias prior eiusdem domus & domus Bruxelle, qui habet per totum Odinem plenum cum psalterijs monachatum ; cuius obitus dies scribatur in calendarijs domorum Ordinissub III^a Februarij.

AC 100:31, p. 5, L6-8, c.1475 : priori domus nostræ Dominæ de Gratia prope Bruxellam, senio iam et debilitate confracto et confecto, tanquam benemerito quia longo tempore Ordini servivit, ad suam magnam instantiam fit misericordia.

AC 279/2, Obituaria Cartusie Lirensis : 3 februarius, dominus Henricus Loe visitator provincie Theutonie.

AC 279/2, Obituaria Cartusie Lirensis : 29 december, Henricus de Loen.

Arsenal : 3 februarius domni Henrici de Loe, vicarij huius domus qui fuit prior huius domus et primus prior domus Gracie prope Bruxellensis et convisitator provincie huius.

Gde Chartreuse, AMC 6 Bois 3, Obituaire de Bois-le-Duc : 3 februarius, Anniversarium domini Heynrici Loe vicarii domus Capelle qui fuit visitator provincie Theutonie.

Lamalle, p. 13 : (catalogus priorum) dominus Henricus de Loe quondam monachus prior et vicarius huius domus.

Lamalle, p. 22 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) dominus Henricus de Loe, quondam prior hic et vicarius et primus prior Bruxellæ, monachus professus huius domus.

Lamalle, p. 54 : dominus Henricus de Loe, monachus eius et **vicarius eidem in officio prioratus successit circa annum Domini 1444** qui vix tribus annis fuerat in ordine. Vir pius, devotus et religiosus, ac magnæ litteraturæ, scilicet baccalaureatus formatus in theologia. Rexit domum hanc circiter 11 annis.

Lamalle, p. 54 : eodem anno (1456) circa Nativitatem Beatæ Mariæ Virginis initiata est domus Gratiæ et primo inhabitata a fratribus ordinis nostri illis missis dominus Henricus Loe prior noster constitutus est ibi rector.

Lamalle, p. 61 : Eodem anno (1456) circa Nativitatem Beatæ Mariæ Virginis initiata est domus Gratiæ et primo inhabitata a fratribus ordinis nostri illuc missis : quorum tres fuerunt de hac domo, scilicet dominus Gaspar modo prior noster de quo supra, et dominus Arnoldus Kaerman qui missus est illuc vicarius et dominus Henricus Loe prior noster constitutus est ibi rector, et tunc prædictus dominus Arnoldus est hic electus in priorem, cuius loco est ille missus dominus Ioannes Balen et illic vicarius fuit aliquot annis.

Anno 1456 quoniam dominus Henricus Loe prior huius domus per licentiam prioris Maioris Cartusie huic domui ablatas est et constitutus rector domus Bruxellæ, tunc noviter inhabitatæ, ideo conventus hic per electionem canonicam elegit dominum Arnoldum Kaerman qui fuerat ad domum Bruxellæ missus tanquam vicarius, qui fuerat ab hoc conventu receptus in die dedicationis nostræ.

Lamalle, p. 81 : eodem anno (1481) circa festum Sanctæ Agathæ obiit venerabilis pater noster dominus Henricus Loe, vicarius huius domus. Hic ante ingressum ordinis fuit baccalaureus formatus in theologia Lovanii, vir magnæ scientiæ et famæ et bonæ vitæ, natione Lovaniensis. Qui in prima formali promotione dicte universitatis fuit primus. Et fundavit pedagogium porcense cum socio M. Nicolao Falconisse et diu rexit et fuit ethicus. Et si voluisset ibidem manere, fertur quod ipse fuisset curtus S. Petri, sed divina inspiratione præventus, intravit ordinem nostrum in hac domo receptus a domino Laurentio tunc hic priorre circa annum 41 vel 2, ut puto in die Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis. Fere per totum annum novitiatus sui fuit infirmus. Hic post professionem suam factus est vicarius huius domus. Demum absoluto domino Laurentio electus est in priorem huius domus quod officium laudabiliter gessit et fuit convisitator provincie circiter 8 annis. Sed anno 56 fundata domo Bruxellensi quam ipse inerat erigi, procuratum est a reverendo patri, ipso forte nesciente, quod hic absolutus ibidem in rectorem institutus fuit, et ibidem rector et prior fuit circiter 19 annis. Post hæc,

auxilio domini Arnoldi prioris huius domus, impetravit a capitulo generali misericordiam et sic ad domum hanc reversus est, matrem suæ primæ professionis, anno 75 et anno 77 mortuo domino Laurentio vicario domus huius, factus est hic iterum vicarius plus quam tribus annis, id est usque ad obitum suum. Erat tunc annorum circiter 75. Hic fuit multus pius, mansuetus, ducis et zelosus. In magno fervore et humilitate obiit.

Lamalle, 183 : dominus Henricus de Loe, Lovaniensis, professus Capellæ, successit anno 1445. Dictus paper patrum. Per Summum Pontificem anno 1447 legatus ad reformandas Willelmitas Alosti ; convisitator provinciæ et mense septembri 1456 factus primus rector deinde prior novæ plantationis in Scheut, unde senio ac debilitate confectus sed mentis plenissimus ad hanc suæ post biennium resumptis viribus vicari officio functus ad 9m usque februarii 1481, in quo maxima cum opiione sanctitatis defunctus est. Fuerat vir ille erectæ universitatis Lovaniensis prima artium promotione primus, deinde Sanctæ Theologiæ baccalaureus et fundator ac primus regens pedagogiæ porcensis, etc.

Lamalle, 183 : Eius loco electus fuit prior dominus Henricus de Loe de quo infra. Noster autem Laurentius fuit institutus domus vicarius quod officium ad mortm usque egit, scilicet 32 annis et ultra...

Pede fol. 14 : Ejus loco electus fuit prior domnus Henricus de Loe de quo infra.

Pede fol. 18-22/Lamalle, 200-202 : domnus Henricus de Loe, Lovaniensis, monachus professus hujus domus, receptus a domno Laurentio priore, anno 1441, quo sancto viro absoluto ut supra vidimus anno 1445, hic ex vicario electus est prior. De hoc viro pariter sancto describam quæ habent Dorlandus, Bostius et alij cum illis, præcipue Wallius Bruxellensis. Hic fundata Lovaniensi academia circa annum 1425 per Joannem 4^o Brabantiae ducum, Hannoniæ et Zelandiæ comitem, cum undique ad illam convocati docti professores in jure, in artibus ac demum in sacra theologia advenissent, in primo concursu quem absoluto biennio studij philosophiæ instituerant facultatis artium professores, primus proclamatus fuit et gloriosam hanc lauream obtinuit. Studio deinde theologico se totum dedit in quo tales progressus fecit ut pro celeberrimo theologo haberetur et baccalaureus. Fundavit tunc cum domini de Valkenisse pædagogium Porcense, in quo primus (primo, Lamalle) fuit regens et docuit aliquot annis ; electus etiam fuit universitatis rector magnificus. Tanta vir ille pietate et virtute (manque chez Lamalle) erat præditus, tam insignis eloquentia prudentia que, ut paucos habuerit coæquales. Sed aridentes sibi unde quaque fortunas subito spernens, universitati mundoque valedixit die 19 julij 1441 et ad hanc cartusiam se conferens, locum in ea petiit quem obtinuit. In novitiatu quam humilis, mitis (mitis, Lamalle), sobrius, sedulus ac timoratus fuerit, nemo satis explicare potuit. Itaque ad professionem facile admissus est et professus non diu post vicarius institutus est, quod ostendit illum in ingressu ordinis fuisse sacerdotem. Deinde anno 1445, ut supra vidimus, in visitatione domus ad suam maximam instantiam a prioratu absoluto domno Laurentio de Muschezele, hic domnus Henricus de Loe prior a conventualibus electus est et confirmatus. Tam splendida semper virtute et tanta in omnes humanitate clarebat ut a tota provincia pater patrum sit merito semper appellatus. Qui cum sibi durus et rigidus esset, erat tamen erga singulos humanissimus ; et licet esset literis famaue celebris, erat tamen sibi pauper et modicus et in suis oculis humillimus ; ad subditos vero (manque chez Lamalle) pius admodum parens, mansuetus, lenis, suavis, zelum gerens sed secundum scientiam. Ad Dominum Deum suum (manque chez Lamalle) erat devotus, ardens, sollicitus, sanctificationem perficiens in timore Dei. Habebat quoque hic sanctus Pater hoc præcipue in se bonum ut si quando inter fratres orta esset contentio, nunquam (numquam, Lamalle) se sopori ad vesperam dedisset nisi inter dissidentes pax et tranquillitas resedisset. Si quem fratrum aut tentatum sciret aut misere afflictum, sedebat cum illo usque in seram noctem, et monita salutis inserebat donec ad meliorem mentem illum revocasset. Amabat plurimum eos fratres qui spiritualibus sese operibus mancipabant : deinde eos qui scribendis sacris voluminibus operam impendebant, asserens : non minorem fructum hos agere calamo et digitis, quam qui lingua et sermonibus populo Dei verba prædicant. Visus est aliquoties inter celebrandum sursum ab humo sustolli et aliquandiu in ære dependere : ut illuc levaret carnem quo jam ante mentem præmiserat suam. Nondum finito prioratus biennio, anno scilicet 1447, delata Romam usque viri hujus fama, per bullam pontificiam datam 5^s idus januarij, committitur illi visitatio et reformatio monasterij *Ter Sterren* Wilhelmitarum in oppido Alostensi cum plena potestate ; quod cum priore de Duren Coloniensis diocæsis (Wilhelmitarum forsitan ordinis) egregie est executus. Anno 1449 factus est in generali ordinis capitulo convisitator hujus provinciæ, in quo etiam generali capitulo sequenti anno collationem habuit.